דָמִיכְתַּבְנִית
 הַלְּבָדִינִית
 גַּם־אֲזֵרְכִּיְהָלֵךְ
 גַּלְעָדִים־כְּלֵי
 גַּעֲמָדִים־רָאוֹם

לְשׁוֹן־לְשׁוֹן
 לְשׁוֹן־לְשׁוֹן

לְשׁוֹן

לְשׁוֹן־לְשׁוֹן
 לְשׁוֹן־לְשׁוֹן

in eundem textū ait. Erit sacrificium frumenti
in terra in uertice montiū populi. Vertex autē
montiū populi sunt sacerdotes qui sunt mon-
tes populi. Præterea in mideas coheleth: id est
in glossa ecclesiastici sup textū Ecclesiastici pri-
mo: Qui fuit & etiaž erit: ait rabbi Barachias.
Quēadmoduž fuit redemptor primus: ita erit
redemptor ultimus. Redemptor eniž primus
dedit eis manna: ut ait textus Exodi cap. xvi.
Dixit aut̄ dñs ad moysen. 'Ecce ego pluam uo-
bis panes de cœlo: ita redemptor ultimus erit
planta manus frumenti in terra. Quem aut̄ id
doctor appellat panež faciež: diuus Hierony-
mus uocat panem propositōis: & itidē diuus
Paulus in suis epistolis. Optima utriq; ratiōe
quoniā ponebant hūc panē die sabbati in ue-
speris supra mensā tabernaculi ante sancta san-
ctorum. erantq; duodecim panes: ipsosq; duo
bus ordinibus proponebant sex pro quoq; ū
ordine. & illic octo diebus detinebant. Sequē-
ti uero sabbato in uesperis tollebantur: & alii
sex denuo proponebantur. ut sonat textus Le-
uitici. xxiiii. Accipies quoq; simulā & coques
ex ea duodecim panes qui singuli habebunt
duas decimas. quorum senos altrinsecos super

mensam purissimam coram domino statues: &
 pones super eos thus lucidissimum. ut sit pa-
 nis in monumentum oblatoris domini per sin-
 gula sabbata. mutabatur coram domino suscæ-
 ptis a filiis israhel foedere sempiterno. eruntq;
 Aaron & filiorum eius ut comedant eos in lo-
 co sancto: quia sanctum sanctorum est de sacrifici-
 ciis domini iure perpetuo. Hoc autem totū fi-
 gura est hostiæ consecratæ. Nam q; i unoquoq;
 ordine sex panes propositi erāt: ostendit unā
 quanc; hostiam sex uicibus p manus sacerdo-
 tis trâsire debere. Et primo anteq; missa icipiat
 recognoscere debeat an hostia immaculata sit.
 Secundo cum eam offert. Tercio cu; consecrat
 & eleuat. Quarto cum signat anteq; dicat: Præ
 cœptis salutaribus moniti & diuina instituti-
 one formati &c. Quinto cum facit particulas.
 Sexto cum eam sumit. Quod uero erant duo
 decim panes numero duodecim tribuum &
 duodecim parochiaru; israhel: significat unū
 quenq; sacerdotez habere debere assidue apud
 se totidem hostias quot sunt parochiæ in op-
 pido suo. ea quidē rōne: ut si euenerit & q; defice-
 rent hostiæ in ecclesiis aliaq; parochiaq; iueni-
 ant ī ipso tot hostiæ ut sacrificiū nō cesset. Et

q̄ panes in duobus ordinibus propositi erant
significat sacerdotē non debere in una tñ pixi
de hostias retinere sed in duabus: quia siquid
macule accideret in una altera mūda remaneat
Quod aut̄ panis ille in mensa ponebatur ante
sancta sanctoꝝ & archam fœderis que sunt lo
ca sanctissima: figurat sacerdotes tenere debere
hostiā in summa ueneratiōe & sanctitate. Quod
uero ait rab iuda corpus messie futuꝝ in ipso
sacrificio inuisibile atq; inpalpabile idq; sedeꝝ
helie testimoniū faceſ: quia doctores hebrei re
ferunt deū dedisse hanc prerogatiuam helie ne
posset aliqua circūcisio fieri in qua ipse non in
terueniret ut nos in dicto enſe p̄bamus. Et id
circo doctores cōstituerūt ut cum circūcisio fa
ciēda est due sedes ornatissime collocenſ. Vna
in qua sedeat qui tenet infantē. Altera remane
at uacua in qua nemo sedere possit: quia in ea
sessurus est helias. Quod si obiicias iudeo id
uerum non esse: cum nō uideas illum necq; pal
pes: Respondet heliam illic esse inuisibilē atq;
inpalpabilē idq; sacramento quoddā nō locali
ter fieri. Illud aut̄ q̄ rab Cahana affert ad p̄bā
dum panē transmutari in substantiā carnis &
sanguinis messie per textum. Rubriores sunt

oculī eius uino ait rubrū hebraice dici achlili
quod est equiuocū & rubrū sonat & pulchru.
Quod aut̄ dicit corpus messie nō posse diuidi
idq; probat p textū. Nec substantiam illius cō
fringes illud est ppter ea q; substantia hebraice
dicitur hecem estq; equiuocū qd significat sub
stantiam & os. Diuus uero hieronymus dixit
os: referens illud ad agnū pascalē cuius nullū
os frangendū erat. Iste aut̄ doctor accepit figu
rate pro corpe xp̄i ideo dixit substantiam. Qd
aut̄ dicit corpus messie post resurrectionē glo
rificatū fore semp uiuū: ideo est quia doctores
hebrei aiunt unū ex noībus messie esse Dauid
idq; probant per textum hieremie cap. xxx. Et
seruiēt dño suo & Dauid regi quem eis suscita
bo. Et quia dicit suscitabo tēpore futuro & nō
preterito: aiunt unū ex noībus messie futuru
Dauid. & Ionathas filius Vzielis in glossa cal
dea dicit: Et seruient dño deo suo & messie Da
uid regi eoꝝ. Et ideo ipse doctor dicit: hoc est
archanū Dauid rex israhel semper uiuit. Qd
uero rabbi phenes in secunda aucte ad probā
dum sacrificium panis & uini nunq; cessaturū
affert textum dicētem. Et melchisedech rex salē
excepit panem & uinum: Dico diuū Hierony

mū dixisse proferens quod significat foras uel
procul tulit panē & recte quidem: Sed doctor
īp̄e declarat panem & uinū illud excepisse & se
gregasse a generibus aliorū sacrificiorū q̄ cessatu
ta erant.

Petitio sexta.

Item petiit Antoninus ab īpo rabbeno ut il
li notū faceret cur israhel uocatus fuerit popu
lus dei peculiaris.

Responsum.

Respondit rabbenus quod petiisti cur isra
hel uocatus fuerit populus dei peculiaris dicā
tibi quod reperi scriptū a rabbi Simeone filio
Sohai in libro mechar azodoth ita inquiente.
Cepit rab esaia sermonez & dixit ueh tibi mo
ab perdidisti popule chamos dedi filios eius ī
libertatē & filias ī captiuitatez ue illis ue illis
Israhel qui uocati sunt p̄es totius orbis & hu
mani generis & insup̄ populus dei peculiaris
Nam ante mundi creatiōem prospexerat deus
dixeratq; adam peccatum: eiusq; mandatum
trāgressorum:& ob id totum oībem condem

naturū: atq; ideo deus dicebat se mundū nolle
 creare. Verbum aut̄ eius instabat esse creandū.
 Vīdens aut̄ deus ex israhel excidēdam esse pe-
 tram sine manibus & hec est petra primaria ex
 q̄ messias futurus est qui extēdet misericordias
 suas super totu; orbē & ob id uocatus est isra-
 hel pater totius orbis & populus peculiaris.
 huius autem petre dilectione & messie filii Da-
 uid regis eoꝝ creauit deus hunc orbem: ob qđ
 quidē archanum ait hieremias cap. xxxiii. Ni
 si pactū meū diem ac noctem leges cœlo & ter-
 re non posui. his auditis cepit flere Rab oseya
 dixitq; ue illis: ue illis: ue illis impiis: ini quis
 homicidiis israhel: quorū amore ut peccatū il-
 lis dimittat deus mittet filiū sanctū suū & car-
 ne hūana se induet. Ve illis quia propter eorū
 prauas operationes erūt rebelles huic messie &
 respiciēt dicta quibus imperabit ut mundificē-
 tur aq; mūdificattōis ad purganda eoꝝ peccata
 ipsi aut̄ nō incidēt in uiis gratis deo: nec faciēt
 uolūtatē eius atq; ingēti iracūdia perciti eū oc-
 cidēt tunc aīa eius delcēdet ad inferos in qbus
 triduo deget: ut illinc educat oēs aīas patrū iu-
 storumq;. hoc aut̄ est quod refert textus Gen.
 cap. xlvi. Eego ascendam tecum in ægyptum

& ego inde adducā te reuertētem : & hoc faciet
deus ut eos in paradisum deducat sicutq; lāti i
gloria dei ut ait textus Osee capit. vi. Viuifi
cabit nos post duos dies : in die tertia suscita
bit nos & uiuemus in conspectu eius post tri
duum uero spiritus & anima messiæ reuerteſ
ad corpus suum & exhibet ex illo lapide i quo
erat sepultus ut dicit textus Exodi cap. xxxiiii.
Ecce inquit est locus apud me & stabis supra
petram: cumq; transibit gloria mea ponā te in
foramine petræ: Versabitur autē cū iustis qui
audiēt præcepta eius. xl. diebus in figuram il
lorum. xl. diebus quibus fuit in deserto ad affli
gendum aīam suam anteq; eum occiderint. his
peractis ascendit in celum sedebitq; in dexterā
dei ut cecinit psalmista. psalmo. cix. Dixit dñs
dño meo sede a dextris meis. Post uero dies de
cem ad perfectionē. l. dierum mittet sp̄iritū san
ctum e cœlis super iustos ut confirmenſ in fi
de sua moxq; illis precipiet eant doceantq; oēs
hoīes legem eius quemadmoduʒ refert textus
Ezechielis cap. xxxvii. Et sp̄iritū meum ponā
in medio uestri & faciam ut in preceptis meis
ambuletis & iudicia mea custodiatis & opere
mini. hi autē. l. dies sunt in figura illorum. l.

dierum quibus israhel agnum pascalē occidit
& exiit de terra ægypti in quibus deus misit spi-
ritum sanctū super eos: deditq; eis legē sanctā
ut essent firmi in fide sua: ut ait textus Exodi
cap. xix. Iam nūc ueniam ad te in caligine nu-
bis ut audiat me populus loquenter ad te: &
credat tibi ī perpetuū. Ex israhel qui nō credi-
derint his uerbis: deus ita percitus effundet eā
super eos: iurabitq; in sanctitate sua eos nō ha-
bituros salutē nec in paradiſo cum illo mansu-
ros ut ait textus psalmiste psalmo: xciiii. Qua-
draginta annis offensus fui generationi illi: &
dixi semper hī errant corde: & isti non cognō-
uerunt uias meas ut iuraui ī ira mea si introi-
bunt in requiā meam. Item ī hoc orbe disiū-
gentur a deo amittentq; suum imperium. & di-
spersi per uniuersum subiugabuntur: impera-
buntq; illis serui seruorum neq; uocabunt am-
plius patres totius orbis. nec populus peculi-
aris: sed populus quē eorum deus odio habu-
it: eosq; expulit a se cum furore. Item non asse-
quētur gratiam cum iustis resuscitādi in mun-
do futuro propter quos inquit psalmista psal-
mo primo Ideo non resurgēt impii in iudicio
neq; peccatores in consilio iustorum. Alii aut̄

populi & generationes quæ idoium coluerunt
secq; flexerunt chamos eorum deo non perditum
ibunt eo modo quo iste qui non credit in eos
quicquidem si qui idola coluerunt: cù ueniet messias
as conuertent se ad eius obsequia & pcepta &
filii hoc est eorum potentie que proueniunt ex in-
tellectu & angelo bono auidæ sunt & cupidæ
bonorum actionū ut placeant deo. has autē poten-
tias liberas statuent: nec diabolo subiicit. Fi-
lie autē id est potentie corporee que ex angelo
malo prouenient: suntq; auide uoluptatū cor-
poraliū: eas in captiuitatē redigent ut angelo
bono subiecte sint ideoq; hac prerogativa gau-
debūt ut uocent populus dei: ipsumq; lauda-
bunt: ut refert isaías cap. xlivi. populū istū for-
maui mihi laudē meaz narrabit. Ex israhel ue-
ro qui audient precepta eius nanciscent glori-
am orbis futuram ppter qđ dicit textus isaie
cap. lx. Populus autē tuus id est oēs iusti in per-
petuu3 hereditabūt terrā. Germen plantatiōis
mee: opus manus mee ad glorificandū. Hacte-
nus vba doctoris: Ego autē Neumia qđ cōspe-
xi hunc doctorē sub obscure locutū: aliquam
partē suoꝝ uerboꝝ declarare curauī. Notabis
ergo qđ dicit israhel uocatum fuisse populū pe-

cularem: esse ob quādam illi insitam proprie
tatem nobis ignotā. Est autē ut idem doctor re
fert: quia ex eo excidetur petra sine manibus
q̄ est petra primaria & mater regis messie: hoc
aduerte diligēter & intellige. Item refert pro
pter hoc archanum ut ait textus nisi pactum
meū diem & noctem leges celo & terre non po
sui. Item notabis q̄ cū scieris nomen petre hu
iusce eiusq; filii ratione arithmeticā: inuenies
ascendere ad numeruʒ berith uidelicet pactū.
Tuncq; intelliges archanū hmōi Nisi pactuʒ
meum diem & noctem. Item intelliges archa
num textus Deuteronomii capitulo. xxxi. Ec
ce dormies cum patribus tuis & populus iste
consurgens fornicabitur post deos alienos in
terra ad quam ingredietur ut habitat in ea Ibi
derelinquent me & irritū facient foedus quod
pepigi cū eo. Huiusq; uerba rabbi Neumie.

EGO VERO PAVLVS traductor uidēs
uerba ipsius Neumiæ primi doctoris esse ob
scura: institui illa extendere & enodare. Dico
autem illum doctorem ideo sensisse israhel di
ctum populū peculiarē ob quandā eius p̄prie
tatē nobis incognitā. idq; p̄pterea est q̄ unū

quodq; agens in aliud agit uno ex tribus modis. Aut enī hoc agens operatur quātitate uel qualitate uel qđam pprietate in eo sita. Id autē quod opatur quantitate est exemple ḡra tanq; cibus quē si supra modum quispiā capiat incidet i stomachi dolorē. Si autē debito cibo fraudetur: in ethicam. Quod uero operat' qualitate est ignis qui calefacit & nix quæ frigefacit: qui alter⁹ est calidum caliditate: alterū frigidū frigiditate: que sunt qualitates. Id autē quod operatur proprietate est tanq; magnes quæ trahit ad se ferrum: & lapillus quē uulgo turchinam uocant: quā si gestauerit quispiā: deq; loco sublimi forte deciderit: si frangēda sunt membra frangit' lapillus & gestans remanet illesus. Vel tanq; amethystus qui dum gestatur prohibet ebrietatem: & sic deinceps multe proprietates que in lapillis & gemmis reperiuntur: que si quis interroget cur eam faciat operationē eoꝝ proprietatē esse respōdebimus. Cuius rei ratio est nobis cognita. Huic simili diuisiōe doctores hebrei precepta legis diuidūt in tres partes dicentes: Aliqua esse præcepta quæ si nunquam deus præcepisset nec unq; litteris mandata fuissent: intellectus cogit ad faciēdū ut sunt hono

rare parentes non occidere non furari & cetera
hōmōi: hec aut̄ similia sūt rebus op̄antibus q̄li-
tate. Sunt item alia pr̄cepta que si scripta nō
fuissent: intellectus non cogit ad faciendū: Ve-
runt̄ postq̄ scripta sunt intellectus facere com-
pellit: quippe q̄ ratio dictat esse facienda: hæc
aut̄ sunt celebrare pasca & ceteras festiuitates:
Sabbatuꝝ custodire suntq; ista similia rei que
quantitate operatur. Nam nos anteq̄ ratiōem
sciamus uidentes cibū dare homini nutrīmen-
tum & uires: possumus dicere ex multo cibo
multū nutrimenti & uiriū prouenī. Verunt̄
quia uidemus ex superfluo cibo nocumētum
afferrī: intellectus imperat nō ultra modū capi
Sūt & alia p̄cepta quæ anteq̄ scripta essent nec
postea intellectus non imperat faciēda quippe
q̄ nulla ratio in eis inuenitur: ut sunt non in-
dui lino lanaq; consutis & cōficerere uaccam ru-
brā cuius cinis hoīem mundū reddebat imun-
dum & ecōuerso & his similia. hec aut̄ p̄cepta
lex appellabat fora & consuetudines: aiuntq;
doctores ita nuncupari: qm̄ ignorat̄ ratio: &
uoluntate regia constant atq; subsistunt: Ego
tñ & si doctores dicūt nullā rōnem esse: nobis
incognitā esse contendō. que notissima est deo-

qui constituit uiditq; illa iustū esse obseruari.
Eadem uero ratio est in proprietatibus lapillo-
rum. quæ si nos lateant: compertæ sunt tamē
deo qui mundum plasmauit & unicuīq; uim
suam indidit. ipseq; call& cur magnes ferrum
trahat. & sic de reliquis. Ideo psalmista cecinit
ps. lxxx. Quia præceptuʒ in israhel & iudiciū
deo iacob. Selsus est: præcepta quæ sūt israhel
b id est quæ non constant ratione sed uoluntate
dei: deo qui præcepit est iudiciuʒ & ueluti res
quā intellectus imperat ut iudicia. De his enī
tribus operatōnum generibus dixit deus isra-
hel Deuteronomii cap. vii. Te elegit dñs deus
tuus ut sis ei populus peculiaris de cūctis po-
pulis qui sunt super terram. non quia cūctas
gēres numero uincebatis uobis uinc̄tas est do-
minus & elegit uos cum omnibus sitis popu-
lis pauciores. Sensus est: Vereq; deus elegerit
uos populuʒ suū est propter quandā proprie-
tateʒ quæ in uobis inuenit. q; si dicere uolue-
ritis ppter numerū: falsum erit. cū dicat: non
quia cunctas gēres numero uincebatis. Sed si
contendere uolueritis ob qualitatē uestrarum
operationū sanctarū: itidē falsum erit. naz deu-
teronomii ca. ix. ait: Necq; enī ppter iusticias

tuas & æquitatez cordis tui ingredieris ut pos
 sideas terras eoru. Ergo nō erit ob aliam causā
 nisi ob pprietatem illis insitam: ut diximus.
 Illa autē est intemerata uirgo Maria ex eis na
 scitura: quemadmodum idem doctor asseruit
 Quod autem ille refert: Cum scieris nomē pe
 træ huius & nomē regis Messie: inuenies rōne
 arithmeticā ascendere ad numerū berith. tūc
 intelliges archanū illud: nisi pactum meū diē
 ac noctem leges cœlo & terræ non posui. Asse
 ro hāc petram esse matrem Messiæ: quēadmo
 dum & ipse Neumia testatur. & hæc est petra
 primaria ex qua rex Messias prodiit. Eius autē
 nomen est Maria: & nomen regis messiæ quo
 nuncupant eū gētes quæ fidem suā sectati sūt
 est Iesus. ut declarauit idez doctor in tercia pe
 titiōe. Et ideo rabbi Neumia obscure locutus
 nō declarauit uerba quæ iaz in tercia petitōne
 enodauerat: ut diximus. Idcirco iuenies iesum
 & mariā rōne arithmeticā ascēdere ad nūerū
 berith: id est pactū. hoc quidē modo Iesus &
 maria scđm hebreos cōficiūt nūerū sexcentū &
 duodeci. & berith id ē pactū nūerus ē sexcentū
 duodeci eodē modo. huius autē numeri métio
 est nō uulgaris apud Cabbalā. q̄ quotiēscūq;

102

612

frat^m Sain

Hmōi numeros nancisci pōt plurimi facit iisq;
adhibet fidem non mediocriē: ob quod textus
hieremie ita interpretatur nisi pactum meū id
est nisi amore mei Iesu atq; Mariæ diem & no-
| etem leges celo & terre non posui: hoc est non
creassem mūdum: Cuius rei ratio est ob pecca-
tum adæ: hoc aut̄ est quia finis cur deus mun-
dum creauit est homo. finis uero hoīs est salus
& paradiſus. Peccatū Adæ totū orbem cōdem-
nauit: ideo deus dicebat mūdum nolle creare:
Verbū aut̄ dei hoc est filius eius semper crean-
dum esse contēdebat: quippe q̄ accepta huma-
na carne ignosceret illi delictum: ideoq; amore
Iesu & Marie deus mundū creauit. Quod aut̄
idē doctor dicit etiam intelliges a chānū & po-
pulus iste cōsurgens fornicabit̄ post deos alie-
nos in terra. Dico in hoc textu maximū esse ar-
chanum quod deus ad moysen inquit. Ecce tu
dormies cum patribus tuis sensus est. postq; a-
uita discedes hic populus consurget & fornicab-
it̄ id est errabit. Error aut̄ eoꝝ erit quia dicēt
Iesum & Mariā esse idolatrias & deos alienos i-
terra: & in hoc errabunt: meq; derelinquēt̄: fa-
ciētq; irritum pactū meum. Ideo reperies deos
alienos in terra: in hebraico dici elo henechar

612

C. 5

ha ares quæ ratōne arithmeticā ascendunt ad
 numerū Iesu & Mariæ: qui est sexcentū & duo
 decim. & fœdus quod hebraice dicit berith:
 ut diximus ratione arithmeticā ascēdit ad nu
 merum iesu & mariæ. & sensus erit textus: hīc
 populus cōsurget & errabit: dicetq; iesū & ma
 riā esse idolatrias: id est elohe nechar ha ares
 id est deos alienos in terra. & in hoc irritū fa
 ciēt meū berith: id est fœdus: hoc est meū iesū
 & mariā. & ideo irasceretur furor meus cōtra eum
 in die illa & derelinquam eū & abscondā faciē
 meā ab eo & erit in deuorationē. q̄a uero deus
 retribuit homini scđm mensurā peccati sui: &
 ppter hoc incontinēti in canticis moysi Deu
 teronomii cap. xxxii. ait: Ipsí me puocauerūt
in eo qui nō erat deus & irritauerūt in uanita
 tibus suis & mendaciis & abominationibus
 quas de me dec̄q; mea maria referebant. Idcirco
 ulciscar eos eadē mensura. ipsi enī dicūt me nō
 esse deū: & ego efficiā eū non esse populū meū
 eousq; ut in gente stulta prouocem illos: hoc
 est: uocabit gens stulta sine fide sine ueritate:
 & quæ prodidit id est negauit suū deū. ppter
 quos dixit Hieremias cap. v. Auferte propagi
 nes eius quia nō sunt dñi: prævaricatione enī

præuaricata est ī me domus israhel & domus
iuda: ait dñs. negauerūt dñm & dixerunt non
est ipse.

Petitio septima

Item quesivit Antoninus ab eodē rabbeno
quid sibi uult textus psalmistæ. ps. lxxiiii.
Vineam de ægypto transtulisti.

Responsum

Respondit: hic est Rex messias. Dixit ei: er
go rex messias in ægypto nasciturus est. In be
thleem quidem ut refert Micheas cap. v. Et tu
bethleem effrata paruulus es in milibus iuda
ex te mihi egredietur qui sit dominator israhel
Fateor quidē regem Messiā in bethleem nasci
turū: sed dicit uineam de ægypto transtulisti
quia cū natus erit messias: Herodes qui regna
bit in hierusalē quæreret eū ad necem. reuelatōe
aut̄ diuina in ægyptum fugere cogent. ubi ali
quandiu consideret & postea in hierusalē reuer
tetur iussu dei. & ideo dicit textus: Vineam de
ægypto transtulisti. Propter matrem uero suā
ait: Et abbacum quam plantauit dextera tua.
Dixit ei Antoninus: Cur mater dei abbaco as
similatur: curue dicit eam esse plantatam a de
xtera dei? Respondit: similis facta est abbaco

mater dei. quandoquidez sicut illud est arma
 riū quod príncipes conficiút ad collocāda ua
 scula auri atq; argenti ut omnibus gloriā suā
 & opes ostentēt: ita mater regis Messiæ erit ar
 marium quod deus construxit ut in eo sedeat
 ipse Messias ad ostendendam gloriam maiesta
 tis suæ cunctis mortalibus. Id autēq; ait plan
 tam esse a dextera dei: ostendit primam esse
 creaturam dei in genere humano ut ait textus
 Micheæ capitulo. v. Et egressus eius ab æterni
 tate & a diebus sæculi. Aut egressus numero
 multitudinis: quia sunt duo egressus. Vnus
 diuinitatis quæ ē æterna: ideoq; dicit ab æter
 nitate. Alter humanitatis quæ in suæ matris
 substâlia extat: quia creata est ab hora creatio
 nis mundi: & ideo dicit a diebus sæculi.